



Câmara Municipal de Ananindeua Palácio Legislativo João Paulo II Ananindeua – Pará CNPJ n° 00.423.755/0001-07

Ao Srº Rui Begot – Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua. Senhores (a) Vereadores (a):

## **JUSTIFICATIVA**

Considerando o número de moradores e o tempo que os mesmos residem na Comunidade Doravante (Invasão Nova Canaã, às margens da Rua Dr. Dário) no bairro do Curuçambá. E as solicitações desta Comunidade interessada, venho por meio deste solicitar a Regularização da área em questão, garantindo assim uma segurança no quesito moradia para essa população.

Considerando que como representante do povo de Ananindeua, temos a obrigação de interceder junto aos órgãos competentes. Para tanto, as muitas reivindicações dos moradores da área, é motivo pelo qual apresento o seguinte requerimento.

## REQUERIMENTO Nº /2023

Requeiro de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Doutor e Soberano Plenário, que seja enviado atencioso oficio ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de Ananindeua Dr. Daniel Santos, solicitando que seja feita a Regularização Fundiária da Comunidade Doravante (Invasão Nova Canaã, às margens da Rua Dr. Dário) no bairro do Curuçambá, garantindo assim segurança no quesito moradia para essa população.

Plenário "Vereador João Nunes", da Câmara Municipal de Ananindeua, em 31 de janeiro de 2023.

Vereador Douglas Marcos Câmara Municipal de Ananindeua



Nº PROC.: 02909 - REQ 201/2023 - AUTORIA: Ver. Douglas Marcos